
 
 
 

Universidad Autónoma Chapingo 
Unidad Regional Universitaria de Zonas Áridas 

 

HORARIO DE CLASES 
PRIMER SEMESTRE CICLO ESCOLAR 2025/2026 

 

5º Año Ingeniería en Sistemas Agroalimentarios 
Aula 8 

 

Materia Profesor Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

Manejo Integral del Agua 
M.C. Cristóbal Hernández 

Bautista 

12:30 

14:30 

10:30 

11:30 
 

10:30 

12:00 
 

Manejo Integral del Suelo Dr. Armando López Santos 
10:30 

12:30 
 

13:30 

14:30 
 

11:30 

12:30 

Agrometeorología M.C. Gabriel García Herrera  
8:00 

10:00 
 

8:30 

10:00 

9:30 

10:30 

Sistemas de Producción 

Pecuaria 
M.C. Mario Carrasco Holguín 

9:30 

10:30 

11:30 

13:00 
 

15:00 

17:00 
 

Sistemas de Producción 

Agrícola 
Dr. Fabián García González  

16:00 

18:00 

12:30 

13:30 
 

12:30 

13:30 

Ingles Avanzado (Aula 7) 
Dra. Grace Lizbeth Quintana 

Juárez 

18:30 

19:30 
 

17:00 

19:00 
 

18:30 

19:30 

Optativa 1 Consultar horarios      

Tutorías (Aula 12) M.C. Gabriel García Herrera   
9:30 

10:30 
  

Seminario Académico    
10:30 

12:00 
  

Actividades Deportivas y 

Culturales 
 

18:30 

20:00 

 


